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Risøs indsats skal præge den internationale udvikling inden for: Vindenergi, system- og tek- 
nologianalyse, energimaterialer, polymermaterialer, optik og sensorsystemer, plantebioteknologi 
og strålingssikkerhed. 

Indsatsen baseres på langsigtet, anvendelsesorienteret forskning med bidrag til forskerud- 
dannelse. Indsatsen fokuseres på områder, hvor forskningen imødekommer behov og skaber nye 
muligheder for erhvervslivet og for den øvrige del af samfundet. 

Risøs virksomhed omfatter: Langsigtet forskning med international gennemslagskraft, forsk- 
ning og udvikling, der indgår i nationale eller internationale programmer, løsning - på kommer- 
cielle vilkår - af forsknings-, udviklings- og rådgivningsopgaver, der udnytter Risøs kompetencer, 
samt udvikling og salg af intellektuelle rettigheder, der udspringer af Risøs forskning. Endvidere 
rådgiver Risø myndigheder og internationale organisationer i spørgsmål, der ligger inden for Ri- 
sØs område, herunder også det nukleare område. 

Risøs vigtigste samarbejdspartnere og målgrupper er: Universiteter og andre institutioner i 
det internationale videnskabelige samfund, danske og udenlandske innovative virksomheder, of- 
fentlige virksomheder, offentlige danske, europæiske og andre internationale udbydere af forsk- 
ningsopgaver samt myndigheder og internationale organisationer. 

Risø indgår strategiske aftaler på institutionsniveau med henblik på at løse nationale opgaver 
- herunder samarbejde om uddannelse. Risø indgår også sådanne aftaler for at få adgang til sær- 
lige faciliteter og kompetencer, eller når det i øvrigt er væsentligt for at opfylde Risøs mål. Risø 
tilstræber ligeværdige partnerskaber til gensidig gavn. 

Risø er registreret i forhold til merværdiafgiftsloven. Den indgående og udgående moms 
forventes at udgøre henholdsvis 10.900 kr. og 18.400 kr. 

Yderligere oplysninger om Forskningscenter Risø kan findes på www.risoe.dk 

Planlægning, prioritering og opfølgning 
Risøs virksomhed er opgaveorienteret, og afdelingerne styres efter principperne om mål- og 

rammestyring. Mål og rammestyringen udmøntes således, at der hvert år - i henhold til foretagne 
prioriteringer - udstikkes overordnede faglige og økonomiske rammer for hver af Risøs afdelinger. 
På baggrund af de tildelte rammer udarbejder afdelingerne arbejdsplaner for de enkelte pro- 
grammer og opgaver, som efter drøftelse med direktionen udmøntes i Risøs årsplan. Årsplanen 
godkendes af Risøs bestyrelse. Budgettering og opfølgning finder som udgangspunkt sted i den 
overordnede formålsstruktur. 

Særlige bevillingsbestemmelser: 

Regel der fraviges I Beskrivelse 
eller suppleres 

BV 2.7.4 Saldoen for de akkumulerede udsving i forhold til nettotallet må ikke 
uden særskilt forelæggelse overstige 20% af Risøs budgetterede brut- 
toudgifter til drift og anlæg, når den er positiv, og 10% når den er ne- 
gativ. For 2004 er udsvingsmarginen opgjort til +113,7 mio. kr. og -56,9 
mio. kr. Saldoen for de akkumulerede udsving i forhold til nettotallet 
må maksimalt være negativ fire år i træk. 

BV 2.6.1 Risø kan tegne medlemskab af nationale og internationale foreninger, 
der virker til fremme af formål inden for Risøs arbejdsområde. 

B V 2.2.9 Forskningscenter Risø kan forpligte sig til helt eller delvist at finansiere 
konkrete flerårige forsknings- og/eller udviklingsprojekter, f.eks. i for- 
bindelse med tildeling af EU-midler eller ved indgåelse af forpligtende 
samarbejdsaftaler med private virksomheder. 

BV 2.6.7.1 ~ Forskningscenter Risø kan modtage gaver efter Budgetvejledningens 
bestemmelser om gaver under tilskudsfinansieret forskningsvirksomhed. 


